
     OUTDOOR Návod na ošetřování zahradního nábytku 

 

Nepoužívejte k čištění jakýchkoliv částí nábytku chemických rozpouštědel 

(trichloretylen, aceton, benzin apod.). Pro ošetření venkovního nábytku (zejména 

odstranění prachu a běžných nečistot) doporučujeme omýt nábytek vlažnou 

vodou, popřípadě s mýdlovým čističem nebo speciálními čisticími prostředky na 

zahradní nábytek. Lze použít vysokotlaký čistič. 

Dřevěné části zahradního nábytku doporučujeme ošetřovat přípravky k tomu 

určenými, například teakový olej. 

Četnost opakování nátěrů teakovým olejem závisí na místě, intenzitě a 

způsobu používání nábytku. Obecně platí, že nátěr nábytku teakovým olejem je 

třeba aplikovat ve chvíli, kdy povrch nábytku zmatní a dešťová voda přestane 

zůstávat na povrchu nábytku jako kapky a začne se vpíjet do dřeva. V opačném 

případě se vytvoří působením povětrnostních vlivů stříbřitě šedá patina, kterou 

však někteří uživatelé spíše preferují. Ta nábytek rozhodně nijak nepoškozuje. 

Nábytek olejujeme zásadně vyčištěný! Nábytek nejprve zbavíme pomocí 

vysokotlakého čističe nečistot. Nábytek můžeme pochopitelně ošetřit také 

ručně, pomocí kartáče a neutrálního mýdla. Použít lze také speciální čisticí 

prostředky, jako čistidlo na teakový nábytek a chlorový bělicí prostředek.  

Před nanesením ochranného prostředku - oleje musí být dřevo naprosto 

suché a očištěné od prachu a tuku. K ošetření je vhodný například olej na tvrdé 

dřevo, speciální olej na teakové dřevo nebo lazura na teakový nábytek pro 

použití ve venkovním prostředí. Čistý měkký hadřík lehce navlhčete olejem  a 

naneste tence a rovnoměrně ve směru struktury dřeva. 

Použité nábytkové kování nevyžaduje zvláštní údržbu. Při montáži nábytku 

dbejte na dotažení všech spojů a pravidelně kontrolujte jejich dotažení na 

začátku sezóny i průběžně během roku.  

Pokud nábytek delší dobu nepoužíváte (např. v zimním období), očistěte ho, 

nechte důkladně oschnout, uložte v krytých nevytápěných prostorách nebo 

přikryjte plachtou. 


